2018年8月23日
各   位

 会 社 名 Ｊ Ｃ Ｒ フ ァ ー マ 株 式 会 社

 代表者名 代表取締役会長兼社長  芦 田  信

（東証１部  コード番号4552）

問合せ先 執行役員経営企画本部長  本 多  裕

  （ＴＥＬ 0797-32-8591）

過去に発行したストックオプションに係る有価証券届出書の提出について

当社は本日、関東財務局へ過去に発行した株式報酬型ストックオプション（新株予約権）

に係る有価証券届出書を下記の通り提出しましたのでお知らせいたします。

記

１．対象となるストックオプション（新株予約権）の名称および提出書類名

対象となる新株予約権の名称 提出書類名

ＪＣＲファーマ株式会社平成27年第１回新株予約権 有価証券届出書

ＪＣＲファーマ株式会社平成29年第１回新株予約権 有価証券届出書

２．提出理由

 平成27年および平成29年に取締役、執行役員及び子会社取締役に対して発行した株式報

酬型ストックオプション（新株予約権）について、当社の事務手続きの不備により、企業

内容等の開示に関する内閣府令第２条第４項第２号の金額通算規定により本来提出が必要

であった有価証券届出書を提出していなかったためであります。

なお、本件対象となる新株予約権の発行については有効であることを法律専門家に確認

しております。

以 上